
UCHWAŁA NR IV/28/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr LXX/585/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 21 grudnia 2023 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2024 r.  (Dz. U. Woj. Zach. z 2023 poz. 7332, z 2024r. poz. 535, poz. 1181, poz. 1987, poz. 
2777)  w następujący sposób: 

1) Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 2.096.453,10 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 2.096.453,10 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3) Zastępuje się załącznik nr 3 do uchwały nr LXXIII/607/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z 26 marca 2024r 
załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4) Zastępuje się załącznik nr 5 do uchwały nr LXX/585/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z 21 grudnia 2023r 
załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       114.084.643,61 zł 
- na realizację zadań własnych 106.973.973,78 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń oraz wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

801.256,92 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

7.110.669,83 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 132.200.223,45 zł 
na realizację zadań własnych 125.089.553,62 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

1.227.223,66 zł. 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

7.110.669,83 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych  

36.412.823,87 zł 

§ 3. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2024 zamyka się deficytem w kwocie 18.115.579,84 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 15.935.208,69 zł oraz z 
przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.180.371,15 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0E883B6-BD9D-4216-A821-22A2FF21111E. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0E883B6-BD9D-4216-A821-22A2FF21111E. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

Urząd Miejski

Drogi wewnetrzne

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

Urząd Miejski

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

Urząd Miejski

630 Turystyka

Pozostała działalność

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

Urząd Miejski

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

0970 Wpływy z różnych dochodów

Urząd Miejski

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości

Urząd Miejski

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 W DARŁOWIE 

IM.KRÓLA ERYKA POMORSKIEGO

Przedszkola

0970 Wpływy z różnych dochodów

Urząd Miejski

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

242 685,34

242 685,34

470 720,00

90005 450 000,00

450 000,00

80101 376,53

376,53

376,53

80104 242 685,34

140 000,00

75616 140 000,00

140 000,00

140 000,00

243 061,87

95 346,19

78,00

75023 78,00

78,00

78,00

914,04

914,04

95 346,19

63095 95 346,19

95 346,19

2 945,00

60017 1 137 054,87

1 137 054,87

1 137 054,87

60020 914,04

Rozdział Dochody

1 140 913,91

60016 2 945,00

2 945,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/28/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 20 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0E883B6-BD9D-4216-A821-22A2FF21111E. Podpisany Strona 1



Urząd Miejski

Oświetlenie ulic, placów i dróg

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów

Urząd Miejski

Pozostała działalność

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości

Urząd Miejski

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

0970 Wpływy z różnych dochodów

Urząd Miejski

926 Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

0830 Wpływy z usług

Urząd Miejski

Razem: 2 096 453,10

6 186,25

146,88

92605 146,88

146,88

146,88

13 176,00

13 176,00

6 186,25

92195 6 186,25

6 186,25

450 000,00

90015 7 544,00

7 544,00

7 544,00

90095 13 176,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0E883B6-BD9D-4216-A821-22A2FF21111E. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej 

wysokości

Urząd Miejski - dysponent 03

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

BUDOWA ULICY BAŁTYCKIEJ

Drogi wewnetrzne

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

BUDOWA ULICY POLNEJ W DARŁOWIE

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 04

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 10

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4430 Różne opłaty i składki

Urząd Miejski - dysponent 01

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

4270 Zakup usług remontowych

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 W DARŁOWIE 

IM.KRÓLA ERYKA POMORSKIEGO

Przedszkola

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty

Urząd Miejski - dysponent 08

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

Urząd Miejski - dysponent 03

CIEPŁE MIESZKANIE NABÓR II

Oświetlenie ulic, placów i dróg

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 06

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Biblioteki

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury

Urząd Miejski - dysponent 08

926 Kultura fizyczna

Rozdział Wydatki

1 138 454,57

-1 062 945,13

-1 062 945,13

60017 2 200 000,00

60016 -1 062 459,47

485,66

485,66

914,04

914,04

-6 200,00

2 200 000,00

2 200 000,00

60020 914,04

78,00

75023 78,00

78,00

70005 -6 200,00

-6 200,00

-6 200,00

376,53

376,53

80104 500 000,00

78,00

500 376,53

80101 376,53

457 544,00

90005 450 000,00

450 000,00

500 000,00

500 000,00

6 200,00

6 200,00

0,00

-1 062 945,13

2 200 000,00

450 000,00

7 544,00

6 200,00

92116 6 200,00

450 000,00

90015 7 544,00

7 544,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/28/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 20 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0E883B6-BD9D-4216-A821-22A2FF21111E. Podpisany Strona 1



Zadania w zakresie kultury fizycznej

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 38

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 38

ZAKUP WYPOSAŻENIA NA PLACE ZABAW

Razem: 2 096 453,10

92605 0,00

-22 000,00

-22 000,00

22 000,00

22 000,00

22 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0E883B6-BD9D-4216-A821-22A2FF21111E. Podpisany Strona 2



    

 

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
udzielone z budżetu gminy-Miasto Darłowo w 2024 r. 

    w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 801 80104 Przedszkole niepubliczne Sasetka 1.106.034,66 

2 801 80104 
Przedszkole niepubliczne Akademia 
Przedszkolaka 970.287,12 

3 801 80104 
Przedszkole niepubliczne – Przedszkole przy 
szkole 2.533.029,00 

4 801 80104 Przedszkole niepubliczne Promyczek 1.813.129,56 

5 801 80104 Przedszkole Darłowiaczek 508.081,73 

6 801 80104 Gabinety Diagnozy i Terapii Słoneczko 243.411,33 

7 801 80101 Społeczna Szkoła podstawowa 
 

1 572 854,12 

Ogółem 8.746.827,52 

     
 

    

     
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/28/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 20 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0E883B6-BD9D-4216-A821-22A2FF21111E. Podpisany Strona 1



    

. 
 

 

Dotacje podmiotowe 
udzielone z budżetu gminy- Miasto Darłowo w 2024 r. 

 

    w złotych  

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji  

1 2 3 4 5  

1 921 92109 Darłowski Ośrodek Kultury  2 671 300,00  

2 921 92116 
Biblioteka Miejska im. Agnieszki Osieckiej w 
Darłowie 

1 105 735,60  

Ogółem 3 777 035,60  

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/28/2024

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 20 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0E883B6-BD9D-4216-A821-22A2FF21111E. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr IV/28/2024 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 20 czerwca 2024 r. 

Wprowadza się zadanie inwestycyjne pod nazwą Budowa ulicy Polnej w Darłowie w kwocie 2.200.000,00 zł 
i jednocześnie dofinansowanie na to zadanie w wysokości 1.137.054,87 zł. Wprowadza się odszkodowania za 
uszkodzenie i kradzież mienia komunalnego w łącznej wysokości 107.125,76 zł. Wprowadza się środki za 
zwrot składki w kwocie 78,00 zł. Wprowadza się również środki na rok 2024 r. w ramach programu Ciepłe 
Mieszkanie (nabór II) w wysokości 450.000,00 zł. Zwiększa się również środki na dotacje dla przedszkoli 
niepublicznych o kwotę 500.000,00 zł, jednocześnie zwiększając dochody z tytułu płatności innych gmin za 
przedszkola niepubliczne i z tytułu podatku od nieruchomości. Zwiększa się dotacje dla biblioteki o kwotę 
6.200,00 zł z przeznaczeniem na wymianę drzwi. Przenosi się kwotę 22.000,00 zł z materiałów na zadanie 
zakupu wyposażenia na place zabaw 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0E883B6-BD9D-4216-A821-22A2FF21111E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	 
	Uzasadnienie

